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“Rekabetçi dünya bize iki alternatif sunuyor; ya kaybedeceksin ya da 
kaybetmek istemiyorsan değişimi gerçekleştireceksin.” 

Lester Thurow 
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Son yıllarda yaşanan global mali kriz, tüm dünyada olduğu gibi Türkiye’de de 
işletmelerin mali yapılarını zorluyor.  
 
Özellikle küçük ve orta boylu işletmeler (KOBİ)  bu durumdan fazlasıyla etkileniyor. 
 
Bilindiği gibi, KOBİ`lerin en önemli sorunlarından biri, finansman imkanlarının kısıtlı 
olması. 
 
Dış kaynaklı kredilerin alınması ve geri ödenmesindeki güçlükler, işletmeleri iç 
kaynaklara yönlendiriyor. 
 
Kullanılacak iç kaynakların olmaması ya da yetersiz olması durumunda ise 
işletmelerin karşısına iki alternatif çıkıyor;  

 
Ø Faaliyetlerin sona erdirilmesi yani tasfiye yoluna gidilmesi veya  

 



2 
 

Ø Yerli ya da yabancı yatırımcılara satış, birleşme vb. yollarla şirketlerin yeniden 
yapılandırılması. 

 
 
 
 
KOBİ`lerin finansman sıkıntılarının yanı sıra bir diğer önemli sorunu da vergi. 
 
Raporumuzun konusu ise, KOBİ’lerin birleşmesini teşvik amacıyla sağlanan vergisel 
avantajlar. 
 
Bu kapsamda; 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'na eklenen geçici 5'inci 
maddeyle; 
 
Ø KOBİ'lerin 31/12/2009 tarihine kadar birleşmeleri halinde, bu birleşmeden 

doğan kazançlar kurumlar vergisinden istisna ediliyor. 
 
Kanun yaklaşık 5 aydır gündemde.  
 

Birleşmelerinin teşvikiyle; 
 

Ø İşletmelerin mali yapılarının 
güçlendirilmesi,  

Ø Ölçek verimliliğinin sağlanması, 
Ø Rekabet ortamına uyum 

kapasitelerinin geliştirilmesi ve  
Ø İstihdam düzeylerinin artırılması 

amaçlanıyor. 
 
Bu yeni düzenleme KOBİ’ler için önemli bir fırsat. 
 
Ø 2008 Aralık ayında 10-250 işçi çalıştıran, 
Ø 2008 yılı sonu itibariyle 25 milyar TL net 

satışı geçmeyen, 
Ø Aktif toplamı 25 milyar TL'den az olan 

işletmeler bu imkandan yararlanabilecekler. 
 
Düzenlemenin sağladığı diğer bir vergi avantajı da, birleşme sonrasında ortaya çıkan 
yeni şirketin, 3 yıl süreyle Kurumlar Vergisini indirimli olarak uygulaması. 
 
Kurumlar Vergisinde uygulanan mevcut % 20 oran, yeni yapıda % 75'e kadar indirimli 
olarak uygulanacak.  
 
Diğer bir deyişle; Kurumlar Vergisi oranı, 3 yıl süreyle % 5 olacak. 
 
Kurumlar Vergisi oranının düşürülmesi KOBİ’ler için önemli bir avantaj sağlamakla 
beraber; bu oranın sadece 3 yıl için geçerli olması ve bu 3 yıllık süreçte küresel 
ekonomik krizin etkilerinin devam etmesi bir dezavantaj gibi gözükmekte.  
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Ayrıca; birleşmelerde belirli bir amaç aranmaması ve bu yıl sonuna kadar birleşme 
zorunluluğu getirilmesi, sadece vergi planlaması amaçlı birleşmeleri ön plana 
çıkartabilir. 
 

 

Tabi burada üzerinde durulması gereken bir paradigma var.  

Ön yargının da ötesinde bir şey bu. 

O da KOBİ kültürü. 

Ülkemiz KOBİ’lerinde değişmeyen anlayış, küçük olsun benim olsun anlayışı.  

Birleşme konusunda sınıfı geçen KOBİ pek yok gibi.  

Bu noktada; ne kadar teknik düzenleme yapılırsa yapılsın KOBİ’lerin öncelikle ikna 
edilmesi gerektiğini düşünüyoruz.  

KOBİ birleşmelerinin teşviki için vergisel 
avantajların yanı sıra; 

Ø KOBİ’lerin ortaklık kültürünü algılaması 
ve benimsemesi, 

Ø "Birlikten kuvvet doğar" anlayışına 
geçilmesi,  

Ø Reel sektörün sağlıklı bir yapıya 
ulaştırılması ve 

Ø Kayıtdışılığın önüne geçilebilmesi 
gerekmektedir.  

Ayrıca KOBİ’lerin vergisel avantajlardan etkin 
bir şekilde yararlanması için; 
 

Ø Birleşme gibi karmaşık bir işlemi 
özümsemesi, 

Ø Yeni mevzuata hakim olunması,  
Ø Bunun için de belli bir zamanın 

gerekli olacağı hususu göz önünde 
bulundurulmalı. 

Söz konusu Kanun,  3 Temmuz 2009'da Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi ve bu kapsamdaki teşvikler 31 Aralık 2009’da sona eriyor.  

Bu sebeple; birleşme görüşmeleri açısından verilen sürenin bir miktar uzatılması 
faydalı olabilir diye düşünmek mümkün. 

Ayrıca; 10 kişiden az istihdam imkanı sağlayan işletmeler için de benzeri bir birleşme 
paketinin oluşturulması ekonomiyi canlandırmak amacıyla yapılacak bir düzenleme 
olabilir. 
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Hiç şüphesiz ki KOBİ’lere yapılan desteklemenin bu düzenlemelerle sınırlı kalmaması 
gerekmektedir.  

Unutulmamalıdır ki; KOBİ'ler olmazsa büyük işletmeler de var olamaz. 

KOBİ'lerin verimli çalışması büyük işletmelerin de verimliliğini artırır.  

Sonuç olarak; KOBİ birleşmeleri, kriz sonrası dönemde ekonomiyi güçlendirmek 
amacıyla önem verilmesi gereken konular arasındadır.  

Vergisel düzenlemeler elbette önemlidir.  

Ama KOBİ’lerin mali yapıları da güçlendirilmeli.  

Ekonominin emniyet sübabı niteliğindeki KOBİ’lerin güçlendirilmesinin ekonomiye yan 
etkileri olumlu olur.  

Aksi takdirde; zincirin en güçlü halkası zayıflar.  
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